
Baranów, 19.11.2020 r. 

Numer postępowania: SG.271.8.2020 

 

 

Zamawiający: 

Gmina Baranów 

ul. Rynek 14 

24-105 Baranów 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych                          

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

dla potrzeb Gminy Baranów i jednostek organizacyjnych Gminy Baranów w okresie 

01.01.2021 r. - 31.12.2022 r.” 

 

 

Pytania  Wykonawcy: 

 

 Pytanie 1  
SIWZ rozdział III p.4. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast 

dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Rozwiązanie, polegające na tym, że dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją "Adres 

korespondencyjny", jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

 

 Pytanie 2  
SIWZ rozdział XXI. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 

drogą korespondencyjną? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

 Pytanie 3  
SIWZ rozdział XXIII. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych 

obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa 

energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem 

postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 

poz. 1059, z późn. zm). W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający 

zmodyfikuje załącznik IPU do SIWZ i dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na 

wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał 

będzie postanowienia Zamawiającego? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, 

stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ, „Wybrany Wykonawca winien przedstawić 

Zamawiającemu w terminie do 5 dni od dnia rozstrzygnięciu postępowania Wzór Umowy 

kompleksowej dostawy energii elektrycznej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej.”. Oznacza to, że Zamawiający wymaga, aby wybrany 

Wykonawca przedstawił wzór umowy kompleksowej obejmującej sprzedaż oraz świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej. Wyjaśniamy, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 6 

Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ, „Oprócz istotnych 

postanowień umowy, umowa z Wykonawcą zawierać będzie również niezbędne elementy 

umowy, wynikające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 833 z późn. zm.)”. 

 

 

 Pytanie 4  
Zał. Nr 3 do SIWZ - Formularz cenowy. Zamawiający podał ceny jednostkowe za usługi 

dystrybucyjne. Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie cen zgodnie z aktualną na dzień 

składania ofert taryfą OSD? Pozwala na to zapis w rozdziale XVII p.8 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podał aktualnie obowiązujące ceny jednostkowe za usługi dystrybucyjne w 

Formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

 

Pytanie 5  
Zał. Nr 6 do SIWZ IPU. Wykonawca informuje, że w przypadku konieczności zmiany mocy 

przyłączeniowej lub mocy umownej jest to możliwe w ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o dodanie do zapisów: „Zamawiający 

może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .  

Ponadto, w ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej 

możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania 

umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z 

koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, 

urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup 

przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub 

realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia 

nowej umowy kompleksowej. Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy 

jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio 

do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia 

usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej 

decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca 

może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, 

że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego 

wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu 

„Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów 

technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych 
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wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych 

przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla 

grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub 

realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy 

kompleksowej.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że analogiczne zapisy znajdują się w rozdziale XXIII. „ISTOTNE 

DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI 

ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO” ust. 3 pkt 8 oraz 

ust. 9 zdaniu trzecim SIWZ, a także w rozdziale 4 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 8 Istotnych 

postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ. 

Zamawiający informuje, odnośnie drugiej części pytania, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 2 

Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ, „Wybrany 

Wykonawca winien przedstawić Zamawiającemu w terminie do 5 dni od dnia rozstrzygnięciu 

postępowania Wzór Umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej obejmującej 

sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.”. Do przedstawionego 

wzoru umowy kompleksowej Wykonawca powinien dołączyć również stosowny Regulamin 

wykonywania umów kompleksowych, jeżeli taki posiada. Postanowienia, wynikające z 

Regulaminu będą wiążące dla Zamawiającego z wyjątkiem sytuacji określonych w rozdziale 

1 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ: „W razie 

sprzeczności poniższych postanowień z zapisami wzorów umów stosowanych przez 

Wykonawców pierwszeństwo mają zapisy Istotnych postanowień umowy.”. W związku z tym 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i 

pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

 

Pytanie 6  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie do SIWZ zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź: 

Podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne 

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Zamawiający ponadto informuje, że zgodnie z rozdziałem 1 ust. 7 Istotnych postanowień 

umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ, „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej 

obejmująca sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, odbywa się na 

warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 833 z późn. zm.), dalej: „ustawa PE”, przepisami ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740), dalej: „Kodeks Cywilny”, 
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zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej umowy oraz Taryfą Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, dalej: „OSD” – PGE Dystrybucja S.A.”. W związku z tym 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę                 

i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

 

Pytanie 7  
Zał. Nr 6 do SIWZ IPU p.4. Informujemy, że zmiana grupy taryfowej lub przyłączenie 

nowego PPE możliwe jest na podstawie zgłoszenia Zamawiającego do Wykonawcy przez 

przedstawienie odpowiedniego certyfikatu wydawanego przez OSD oraz podpisanie aneksu z 

Wykonawcą. Prosimy o dodanie tegoż zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę                 

i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

 

Pytanie 8  
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze 

czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

 

Wójt Gminy Baranów 

 

Mirosław Roman Grzelak 

 
 


